
 

 

UCHWAŁA NR LXX/836/2023 

RADY MIASTA KNURÓW 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) 

Rada Miasta Knurów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć zasady realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców miasta Knurów 

w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Rzepa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 2490



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/836/2023 

Rady Miasta Knurów 

z dnia 15 marca 2023 r. 

 

Zasady realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców miasta Knurów 

Rozdział 1. 

Szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

§ 1. Obywatelską inicjatywę uchwałodawczą wnosi się do Rady Miasta Knurów w formie projektu 

uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały może dotyczyć wyłącznie spraw należących do właściwości Rady Miasta Knurów. 

§ 3. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego promocją oraz organizacją zbierania 

podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej 

„Komitetem”, utworzony zgodnie z postanowieniami rozdziału 2. 

2. Projekt uchwały musi odpowiadać wymogom formalnym opisanym w rozdziale 4. 

§ 4. 1. Komitet organizuje zbieranie podpisów mieszkańców popierających inicjatywę uchwałodawczą, 

zachowując następujące wymogi: 

1) projekt uchwały, której inicjatywa dotyczy, musi być dostępny do wglądu w miejscu zbierania podpisów 

mieszkańców, 

2) mieszkaniec miasta udziela poparcia projektowi uchwały poprzez wpisanie na listę poparcia swojego 

imienia i nazwiska, adresu zamieszkania i złożenie własnoręcznego podpisu. Wzór formularza poparcia 

stanowi załącznik nr 1 do załącznika niniejszej uchwały; 

3) każda strona listy poparcia musi zawierać nazwę komitetu oraz tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec 

udziela poparcia, 

4) podczas zbierania podpisów, komitet informuje mieszkańców o treści klauzuli informacyjnej dotyczącej 

przetwarzania danych osobowych. Treść klauzuli zawiera załącznik nr 1 do załącznika niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Projekt uchwały wraz z listą poparcia komitet składa Przewodniczącemu Rady Miasta Knurów. 

2. Przewodniczący Rady Miasta kieruje do Prezydenta Miasta Knurów wniosek o weryfikację formalną 

listy poparcia dla projektów uchwał, dla których zebrano wymaganą liczbę podpisów poparcia. 

§ 6. 1. Projekt uchwały, spełniający wymogi formalne oraz poparty przez wymaganą liczbę uprawnionych 

mieszkańców Przewodniczący Rady Miasta kieruje do zaopiniowania przez radcę prawnego. 

2. Przewodniczący Rady Miasta umieszcza zaparafowany przez radcę prawnego projekt uchwały 

w porządku sesji Rady Miasta, w terminie określonym w przepisach. 

3. Ujęty w porządku sesji Rady Miasta projekt uchwały zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 

wraz z adnotacją, że jest to projekt, złożony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

4. W przypadku negatywnej opinii radcy prawnego do projektu uchwały dołącza się treść tej opinii. 

5. Przewodniczący Rady Miasta zawiadamia komitet o terminach obrad komisji oraz sesji, na których 

procedowany będzie projekt uchwały. 

Rozdział 2. 

Zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych 

§ 7. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej tworzy grupa co najmniej 5 mieszkańców miasta Knurów, 

którzy posiadają czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego miasta i złożyli pisemne oświadczenie 

o przystąpieniu do komitetu, ze wskazaniem imienia i nazwiska, adresu zamieszkania, adresu poczty 

elektronicznej, nr telefonu oraz złożenie własnoręcznego podpisu. Wzór oświadczenia stanowi załącznik  

nr 2 do załącznika niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2490



2. Komitet może wskazać w pisemnym oświadczeniu, podpisanym przez jego członków, pełnomocnika 

uprawnionego do reprezentowania komitetu podczas prac Rady Miasta związanych z obywatelską inicjatywą 

uchwałodawczą. Wówczas cała korespondencja kierowana jest wyłącznie na adres pełnomocnika. Jeśli komitet 

nie wyznaczy pełnomocnika, cała korespondencja kierowana jest do pierwszego umieszczonego na liście 

członka komitetu. Wzór oświadczenia o powołaniu pełnomocnika Komitetu stanowi załącznik nr 3 do 

załącznika niniejszej uchwały. 

3. Komitet zawiadamia pisemnie Przewodniczącego Rady Miasta o powołaniu komitetu. W zawiadomieniu 

podaje się nazwę komitetu, zawierającą tytuł projektu uchwały, skład komitetu ze wskazaniem danych, 

o których mowa w ust. 1, a także dane pełnomocnika, o których mowa w ust. 2. 

4. Przewodniczący Rady Miasta kieruje do Prezydenta Miasta wniosek o weryfikację formalną składu 

komitetu. 

5. W przypadku pozytywnej weryfikacji Przewodniczący Rady Miasta kieruje do publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej informację o przyjęciu zawiadomienia o powołaniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej 

zawierającą nazwę komitetu. 

Rozdział 3. 

Zasady promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

§ 8. 1. Za promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej odpowiada komitet. 

2. Czynności związane z promocją obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej komitet może rozpocząć od 

dnia publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej informacji o przyjęciu zawiadomienia o powołaniu 

komitetu. 

3. Promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców, komitet realizuje we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

4. Komitet prowadzi promocję inicjatywy uchwałodawczej z poszanowaniem obowiązujących przepisów 

prawa. 

Rozdział 4. 

Formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać projekty uchwał, składane w ramach obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej 

§ 9. 1. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 i 2, sporządza komitet w formie pisemnej. 

2. Projekt uchwały powinien zawierać elementy wymagane dla uchwały i projektu uchwały, określone 

w Statucie Miasta Knurów. 

3. Projekt uchwały musi zostać opatrzony czytelnymi podpisami wszystkich członków komitetu, 

a poszczególne strony projektu muszą zostać przez nich zaparafowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2490



 

 

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

……………………………………. 

(pełna nazwa komitetu) 

 

UDZIELAM POPARCIA PROJEKTOWI UCHWAŁY W SPRAWIE 

………………………………………………………………………………………….………………... 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

 

Złożenie podpisu na niniejszym wykazie jest równoznaczne z: 

1. Udzieleniem poparcia ww. projektowi uchwały. 

2. Oświadczeniem, iż osoba podpisująca wykaz posiada w dacie złożenia podpisu czynne prawo wyborcze do 

organu stanowiącego miasta. 

 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania  Podpis 

    

    

 

Poprzez złożenie podpisu na powyższym wykazie oświadczam, iż przyjmuję do wiadomości, że zgodnie 

z art. 13 ust. 1-2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej 

RODO: 

Administratorem moich danych osobowych do momentu wpływu do Rady Miasta Knurów a następnie do 

Urzędu Miasta Knurów, jest Komitet …………………………………..................................................... 

………………………………...………………………………………………………………....................... 

Moje dane osobowe mogą być udostępnione członkom Komitetu, innym osobom udzielającym poparcia oraz 

przekazane do Rady Miasta Knurów a następnie do Urzędu Miasta Knurów. 

1. Administratorem moich danych osobowych, od momentu wpływu do Rady Miasta Knurów a następnie do 

Urzędu Miasta Knurów zawiadomienia o utworzeniu Komitetu, jest Prezydent Miasta Knurów, z siedzibą 

w Urzędzie Miasta Knurów, 44-190 Knurów, ul. dr. Floriana Ogana 5, tel.: (32) 339-22-66 lub 235-10-17, fax.: 

(32) 235-15-21, e-mail: um@knurow.pl, strona internetowa: www.knurow.pl, BIP: www.knurow.bip.info.pl. 

2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych można się kontaktować z Inspektorem 

Ochrony Danych, dostępnym pod adresem e-mail: iod @knurow.eu. Osoby niekorzystające z poczty elektronicznej 

mogą złożyć zapytanie pisemne: 

1) osobiście do Biura Obsługi Interesanta (Biuro Podawcze Urzędu – parter), 44-190 Knurów, ul. dr. Floriana 

Ogana 5; 

2) pocztą tradycyjną na adres Urząd Miasta Knurów, 44-190 Knurów, ul. dr. Floriana 

Ogana 5; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2490

mailto:um@knurow.pl
http://www.knurow.pl/
http://www.knurow.bip.info.pl/
mailto:honoratap@mail.knurow.eu


 

 

3) wykorzystaniem pisma ogólnego na platformie ePUAP, potwierdzonego Profilem Zaufanym lub 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym; 

wskazując formę w jakiej oczekują odpowiedzi i podając dane kontaktowe niezbędne do sposobu 

udzielenia odpowiedzi. 

3. Moje dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO w związku z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

zwanej dalej: u.s.g. oraz do celów archiwalnych określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji archiwów 

zakładowych. 

4. Konieczność podania danych osobowych wynika z art. 41a u.s.g. Konsekwencją niepodania moich danych 

osobowych będzie brak możliwości wyrażenia poparcia dla projektu uchwały. 

5. Moje dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu tj. realizacji obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej oraz do celów archiwalnych zgodnie z kategorią archiwalną określoną w Jednolitym 

Rzeczowym Wykazie Akt właściwym dla organów samorządu gminnego i stanowiącym załącznik do 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

6. Dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym je na zlecenie Administratora (np.: 

podmiotom serwisującym systemy informatyczne / teleinformatyczne i aplikacje, w których przetwarzane są dane 

osobowe) oraz podmiotom uprawnionym do ich uzyskania (np.: Poczta Polska, firmy kurierskie, Radcowie Prawni 

czy Adwokaci itp.). 

7. Administrator nie przekazuje ani nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego (poza 

Europejski Obszar Gospodarczy) czy organizacji międzynarodowych. 

8. Administrator nie posiada Przedstawiciela. 

9. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będą podlegać zautomatyzowanej 

decyzji i nie będą profilowane, chyba że takie działanie jest dozwolone przepisami prawa, które przewiduje 

właściwe środki ochrony Państwa praw, wolności i prawnie uzasadnionych interesów. 

10. W granicach określonych Rozporządzeniem, macie Państwo prawo do żądania od Administratora: 

1) dostępu do treści swoich danych osobowych, 

2) sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

3) ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych, 

a ponadto posiadacie Państwo prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych 

osobowych. 

11. Każda osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych, na przetwarzanie danych, które jest niezgodne z przepisami prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2490



 

 

Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

 

………………………….……. 

(pełna nazwa komitetu) 

 

OŚWIADCZENIE 

o przystąpieniu do Komitetu utworzonego w celu wystąpienia z inicjatywą podjęcia uchwały w sprawie 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Adres poczty 

elektronicznej 

Nr telefonu Podpis 

      

      

Poprzez złożenie podpisu na powyższym wykazie oświadczam, iż przyjmuję do wiadomości, że zgodnie 

z art. 13 ust. 1-2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej 

RODO: 

Administratorem moich danych osobowych do momentu wpływu do Rady Miasta Knurów a następnie do 

Urzędu Miasta Knurów, jest Komitet ………………………………….................................................... 

………………………………...………………………………………………………………....................... 

Moje dane osobowe mogą być udostępnione członkom Komitetu, innym osobom udzielającym poparcia oraz 

przekazane do Rady Miasta Knurów a następnie do Urzędu Miasta Knurów. 

1. Administratorem moich danych osobowych, od momentu wpływu do Rady Miasta Knurów a następnie do 

Urzędu Miasta Knurów zawiadomienia o utworzeniu Komitetu, jest Prezydent Miasta Knurów, z siedzibą 

w Urzędzie Miasta Knurów, 44-190 Knurów, ul. dr. Floriana Ogana 5, tel.: (32) 339-22-66 lub 235-10-17, fax.: 

(32) 235-15-21, e-mail: um@knurow.pl, strona internetowa: www.knurow.pl, BIP: www.knurow.bip.info.pl. 

2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych można się kontaktować z Inspektorem 

Ochrony Danych, dostępnym pod adresem e-mail: iod @knurow.eu. Osoby niekorzystające z poczty elektronicznej 

mogą złożyć zapytanie pisemne: 

1) osobiście do Biura Obsługi Interesanta (Biuro Podawcze Urzędu - parter), 44-190 Knurów, ul. dr. Floriana 

Ogana 5; 

2) pocztą tradycyjną na adres Urząd Miasta Knurów, 44-190 Knurów, ul. dr. Floriana 

Ogana 5; 

3) wykorzystaniem pisma ogólnego na platformie ePUAP, potwierdzonego Profilem Zaufanym lub 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym; 

wskazując formę w jakiej oczekują odpowiedzi i podając dane kontaktowe niezbędne do sposobu 

udzielenia odpowiedzi. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2490

mailto:um@knurow.pl
http://www.knurow.pl/
http://www.knurow.bip.info.pl/
mailto:honoratap@mail.knurow.eu


 

 

3. Moje dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO w związku z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

zwanej dalej: u.s.g. oraz do celów archiwalnych określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji archiwów 

zakładowych. 

4. Konieczność podania danych osobowych wynika z art. 41a u.s.g. Konsekwencją niepodania moich danych 

osobowych będzie brak możliwości przystąpienia do Komitetu utworzonego w celu wystąpienia z inicjatywą 

podjęcia uchwały przez Radę Miasta Knurów. 

5. Moje dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu tj. realizacji obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej oraz do celów archiwalnych zgodnie z kategorią archiwalną określoną w Jednolitym 

Rzeczowym Wykazie Akt właściwym dla organów samorządu gminnego i stanowiącym załącznik do 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

6. Dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym je na zlecenie Administratora (np.: 

podmiotom serwisującym systemy informatyczne / teleinformatyczne i aplikacje, w których przetwarzane są dane 

osobowe) oraz podmiotom uprawnionym do ich uzyskania (np.: Poczta Polska, firmy kurierskie, Radcowie Prawni 

czy Adwokaci itp.). 

7. Administrator nie przekazuje ani nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego (poza 

Europejski Obszar Gospodarczy) czy organizacji międzynarodowych. 

8. Administrator nie posiada Przedstawiciela. 

9. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będą podlegać zautomatyzowanej 

decyzji i nie będą profilowane, chyba że takie działanie jest dozwolone przepisami prawa, które przewiduje 

właściwe środki ochrony Państwa praw, wolności i prawnie uzasadnionych interesów. 

10. W granicach określonych Rozporządzeniem, macie Państwo prawo do żądania od Administratora: 

1) dostępu do treści swoich danych osobowych, 

2) sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

3) ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych, 

a ponadto posiadacie Państwo prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych 

osobowych. 

11. Każda osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych, na przetwarzanie danych, które jest niezgodne z przepisami prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2490



 

 

Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

 

…………………………………… 

(pełna nazwa komitetu) 

 

OŚWIADCZENIE* 

o powołaniu osób uprawnionych do reprezentowania Komitetu (Pełnomocnika/ów) 

podczas prac Rady Miasta związanych z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

 

My, niżej podpisani członkowie Komitetu wskazujemy do reprezentowania Komitetu jako Pełnomocnika/ów 

podczas prac Rady Miasta Knurów nad ww. projektem uchwały następujące osoby: 

Lp. Imię i nazwisko Adres do korespondencji Adres poczty 

elektronicznej 

Nr telefonu 

     

     

Czytelne podpisy członków Komitetu: 

……………………………… 

……………………………… 

……………………………… 

……………………………… 

……………………………… 

*oświadczenie składa się w przypadku skorzystania przez Komitet z prawa wskazania osób uprawnionych do 

reprezentowania Komitetu (Pełnomocnika/ów) podczas prac Rady Miasta związanych z obywatelską inicjatywą 

uchwałodawczą 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2490


		2023-03-22T11:22:39+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




